**Metuchensis**, 2 augusti 1982 (Prot. CD 793/82): confirmatur electio Beatae Mariae Virginis Reginae patronae principalis necnon Sancti Francisci Assisiensis Patroni secundarii apud Deum dioecesis Metuchensis.

**Philippinae Insulae**, 21 aprilis 1982 (Prot. CD 507/82): confirmatur electio Beatae Mariae Virginis sub titulo « Our Lady of the Candles » regonis v.d. « Western Visayas » apud Deum Patronae, in Provinciis ecclesiasticis Iarensi et Capicensi.

**Sanctus Paulus in Brasilia**, 3 maii 1982 (Prot. CD 505/82): confirmatur electio Beatae Mariae Virginis Lauretanae apud Deum Patronae omnium aëreonautarum seu civili classi aëriae addictorum in regione Sancti Pauli in Brasilia.

**Congregatio Sororum Mariae SS. Consolatrix**, 15 iunii 1982 (Prot. CD 630/82): confirmatur electio Beatae Mariae Virginis Consolatrix Patronae principalis necnon Sancti Ignatii de Loyola Patroni secundarii apud Deum eiusdem Congregationis.

## VII. DECRETA VARIA

**Bostoniensis**, 11 iunii 1982 (Prot. CD 647/82): conceditur ut nova ecclesia paroecialis in regione v.d. « Plymouth » aedificanda, Deo dedicetur in honorem Beatae Catharinae Tekakwitha, servatis tamen omnibus Apostolicae Sedis praescriptionibus cultum Beatorum respicientibus.

**Zagrebiensis**, 11 iunii 1982 (Prot. CD 688/82): conceditur ut titulus ecclesiae paroecialis in loco v.d. « Pokupsko », olim Sancto Ladislao dicatae, mutetur in titulum Assumptionis Beatae Mariae Virginis.

**Parvae Sorores Pauperum**, 27 maii 1982 (Prot. CD 638/82): conceditur ut, occasione Beatificationis Servae Dei Ioannae Jugan, sive Romae sive aliis in ecclesiis extra Urbem, liturgicae celebrationes in honorem novae Beatae, iuxta « Normas de celebrationibus in honorem alicuius Beati congruo tempore post Beatificationem », peragi valeant intra annum a Beatificatione.

**Sorores Societatis Crucis**, 30 iulii 1982 (Prot. CD 809/82): conceditur ut, occasione Beatificationis Servae Dei Angelae a Cruce, sive Romae sive aliis in ecclesiis extra Urbem, liturgicae celebrationes in honorem novae Beatae, iuxta « Normas de celebrationibus in honorem alicuius Beati congruo tempore post Beatificationem », peragi valeant.

LE GESTE DES CONCÉLÉBRANTS,  
LORS DES PAROLES DE LA CONSÉCRATION:  
INDICATIF OU ÉPICLÉTIQUE?

A cette question, les *Notitiae* avaient déjà donné une réponse en mai 1965, au milieu d'un grand nombre d'autres *dubia*:

Utrum liceat rubricam Ritus concelebrationis Missae, n.  
39 c: « Verba consecrationis, manu dextera... ad panem et ca-  
licem extensa » ita interpretari, ut palma manus versa sit  
ad latus (non ad terram), ut extensio manus intellegatur ut  
gestus demonstrativus et congruat cum verbis: « Hoc, hic  
est... »? – Resp.: Affirmative.<sup>1</sup>